
 

 

令和３年度 二田小学校 運動会スローガン 

心を燃やして🔥 

楽しくがんばる 二田っ子 

 

 

 

 

 

※お願い 

・グラウンドに杭やパラソルなどを打ち付けないでください。 

・応援中は密集・密接を避け、競技場所内への接近はお控えください。 

・校地・校舎内は禁酒・禁煙です。ご協力をお願いいたします。 

・前日の場所取りはご遠慮ください。当日朝 7時から開放します。 

 （詳細は，別紙の会場図をご確認ください。） 

・「にしかりの里」前の道路には、絶対に駐車しないようお願い致します。にしかり

の里入所者の方が運動会を参観できなくなります。ご協力よろしくお願いします。 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤組応援団長 
  

私にとって、今年は、小学校生活最後の運

動会です。私は、昨年の応援団長が、一人で

みんなをまとめて引っ張っている姿が、とて

もかっこいいと思い、あこがれていました。

今年の運動会は、赤組全員の心を一つにし

て、全員の気持ちが伝わるような、大きな動

きや声を出して、見ている人が驚くような素

晴らしい応援をしたいです。私が応援団長に

なったからには、赤組のみんなを引っ張って

完全優勝します。みなさん応援よろしくお願

いします。 

白組応援団長 
  

僕は、4 年生のミニ応援団をしていたころ

から、ずっと応援団長に憧れていました。ま

た、昨年から、運動会の応援で、声を出さな

いようになりました。それでも、応援団長を

中心とした応援団の声やダンス、様々な工夫

で、みんなが驚くような応援をしていて、と

ても感動しました。自分も 6年生最後の運動

会で、昨年のような素晴らしい応援をして、

勝ちたいと思いました。白組団長になったの

で、みんなをまとめられるようにがんばりま

す。応援よろしくお願いします。 

 新緑の季節、教育目標「ぐんぐん のびる」のごとく、柿団地の柿の新芽も勢いよ

く伸びてきました。日頃より当校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。 

 さて、今年度は石地小学校と二田小学校とが統合して 10 年目の節目の年です。そ

こで、統合 10 周年をお祝いして、今年は全校ダンスを披露します。高学年の応援リ

ーダーが中心となって練習を進めてきました。全校児童 122 名が生き生きと踊る姿

をご覧ください。 

 また、昨年同様、今年も新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を最優先に運動会

を実施します。子どもたちは様々な制約の中で、5・6 年生を中心にアイディアを出

し合い、力を合わせて全校で準備してきました。ご多用とは存じますが、スローガン

「心を燃やして 楽しくがんばる 二田っ子」を掲げ、優勝めざして心を一つにがん

ばる子どもたちの姿をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

                            （校長 関原 るみ子） 

日   時   令和３年５月２２日（土）  ８：４５～１１：５０ 

               雨天 ５月２３日（日）順延  （２３日雨天の場合は中止）  

会   場   柏崎市立二田小学校 グラウンド  



 

令和３年度 二田小学校 

 

 

 

 

＜開会式＞ ８：４５～ 

１ 開会宣言（坂口教頭） 

２ 開会の挨拶（関原校長） 

５ 来賓祝辞（二田小学校振興会長） 

６ 児童代表のあいさつ・スローガンコール（６年生代表児童） 

７ 選手宣誓（応援団長） 

８ 競技上の注意（松岡体育主任） 

９ 閉式通告 

 

★前半の部  ９：００～１０：１０ 

1 準備体操 ラジオ体操 参加者全員 ９：００ 

2 応 援 応援合戦 全校児童 ９：１０ 

3 個 人 じゃんけん関ケ原 全校児童 ９：２５ 

水飲み休憩（3 分間）  

4 リレー 中学年対抗リレー ３・４年生 ９：４５ 

５ ダンス 
石地小学校・二田小学校 

統合 10 周年記念ダンス 
全校児童   １０：００ 

休憩 １０：１０～１０：２０ 
★後半の部 １０：２０～１１：１５ 

６ 応  援 応援合戦 全校児童 １０：２０ 

７ 徒競走 ５０ｍ走 １・２年生 １０：３５ 

８ 全校種目 タイフーンリレー 全校児童 １０：５０ 

９ リレー 高学年対抗リレー ５・６年 １１：０５ 

 

 

 

 

 

 

 ＜閉会式＞  １１：２５～ 

 １ 開式通告 

 ２ 成績発表（６年生代表児童）  

３ 優勝旗・優勝杯授与（競技・応援・リレー） 

 ４ 感想発表（応援団長） 

 ５ 講評（二田小学校 PTA会長） 

 ６ 閉会宣言（坂口教頭） 

 

 

 

 

 
 
スローガン「心を燃やして 楽しくがんばる 二田っ子」 

 
○ 今年は、石地小学校・二田小学校統合１０周年です。子ども達全員で踊る、

記念ダンスをしますのでご注目下さい。 
 

○ 運動会を盛り上げようと子どもたちは一生懸命に取り組んできました。６年
生を中心に、応援、競技と団結し優勝目指して本気で頑張ります。勝敗の行
方だけでなく、子どもたちの真剣な表情にもご注目ください。 
 

○ 今年度は新たな競技を行います。子どもたちが頑張る姿をご覧ください。 
 

○ 今年の応援は、全体で声を出さないパフォーマンスで盛り上げます。赤・白
両軍の工夫した応援にご注目下さい。 
 

○ 応援合戦の採点は，今年も来賓が行います。 

運動会のみどころ 


